
UCHWAŁA NR XX/160/12
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU

z dnia 29 listopada 2012 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Myszyniec 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r, poz. 391 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 
marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r., poz. 299), Rada Miejska 
w Myszyńcu uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie gminy Myszyniec, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 
Traci moc Uchwała Nr XXVIII/213/10 Rady Miejskiej w Myszyńcu z dnia 29 kwietnia 2010 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
gminy Myszyniec (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego Nr 208, poz. 6623). 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Myszyńca. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Sławomir Świtaj

Strona 1Id: 67E5E885-F78F-488B-8A50-65961D6F43E7. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/160/12 

Rady Miejskiej w Myszyńcu 

z dnia 29 listopada 2012 r. 

WYMAGANIA, JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 
O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE 

OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI 
CIEKŁYCH NA TERENIE GMINY MYSZYNIEC 

§ 1. 
1. Przedsiębiorca powinien złożyć wniosek o udzielenie zezwolenia, zawierający dane określone 

w art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 
r, poz. 391 z późn. zm.) oraz potwierdzający spełnienie wymagań zawartych w niniejszej uchwale. 

2. Pojazdy służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
powinny spełniać wymagania techniczne, określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. z 2012 r., poz. 1137 z późn. zm.) oraz wymagania określone w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. 
U. Nr 193, poz 1617) oraz dodatkowo: 

1) powinny być czyste i posiadać estetyczny wygląd, 

2) powinny być oznakowane w sposób trwały, a oznakowanie powinno zawierać informacje 
o przedsiębiorcy – nazwę, adres i numer telefonu, 

3) powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości 
ciekłych w przypadkach ich zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania 
zbiorników bezodpływowych. 

3. Liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów muszą zapewnić ciągłość 
i nieprzerwalność usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

4. Mycie i dezynfekcja pojazdów służących do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych powinna odbywać się zgodnie z wymogami rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002r. nr 193, 
poz. 1617). 

5. Przedsiębiorca powinien dysponować prawem do nieruchomości, stanowiącej bazę transportową, 
odpowiednią do świadczonych usług i zapewniającą: 

1) miejsca do parkowania, garażowania i serwisowania pojazdów po zakończeniu pracy, 

2) możliwość mycia pojazdów i urządzeń służących do opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych oraz utrzymanie ich w należytym stanie sanitarno-
technicznym. 

6. Posiadana przez przedsiębiorcę baza techniczna powinna spełniać wymagania techniczne, normy 
bezpieczeństwa, higieny pracy, przeciwpożarowe, sanitarne i ochrony środowiska. 

7. Pojazdy oraz wszelkie urządzenia i narzędzia, służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych, powinny być obsługiwane przez odpowiednio przeszkoloną kadrę 
pracowników. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 67E5E885-F78F-488B-8A50-65961D6F43E7. Uchwalony



§ 2. 
1. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych powinien udokumentować gotowość ich odbioru przez stację zlewną, z którą 
przedsiębiorca ma podpisaną umowę na odbiór nieczystości ciekłych z terenu gminy Myszyniec. 

2. Działalność przedsiębiorcy, będąca przedmiotem wniosku, powinna być prowadzona zgodnie 
z Gminnym planem gospodarki odpadami oraz z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Myszyniec. 

3. Przedsiębiorca zobowiązany jest do prowadzenia ewidencji zawartych umów z właścicielami 
nieruchomości i dowodów świadczenia usług. Ewidencja umów powinna zawierać następujące 
informacje: 

1) imię i nazwisko lub nazwa właściciela nieruchomości, 

2) adres właściciela nieruchomości i adres nieruchomości, 

3) numer i data zawarcia umowy, 

4) pojemność zbiornika bezodpływowego. 

4. Przedsiębiorca zobowiązany jest do udostępniania ewidencji umów i dowodów świadczenia usług 
na żądanie organu wydającego zezwolenie. 

5. Przedsiębiorca jest zobowiązany w terminie do 14 dnia po upływie każdego miesiąca do 
sporządzenia i przekazania Burmistrzowi Myszyńca wykazu właścicieli nieruchomości, z którymi 
w poprzednim miesiącu zawarł umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych oraz wykazu właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu umowy 
uległy rozwiązaniu lub wygasły. Wykaz powinien zawierać następujące informacje: 

1) imię i nazwisko lub nazwa właściciela nieruchomości, 

2) adres właściciela nieruchomości, 

3) adres nieruchomości, na której opróżniane są lub były zbiorniki bezodpływowe. 

6. Przedsiębiorca jest zobowiązany do sporządzania i przekazywania Burmistrzowi Myszyńca, 
w terminie do końca pierwszego kwartału danego roku, informacji za poprzedni rok kalendarzowy, 
dotyczącej ilości i rodzaju nieczystości ciekłych, odebranych z terenu gminy Myszyniec. 

§ 3. 
1. Wydane przedsiębiorcy zezwolenie może być cofnięte bez odszkodowania, w przypadku nie 

wypełniania przez przedsiębiorcę określonych wymagań, na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 13 
września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r, poz. 391 z późn. zm.) 

2. Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania określonych 
w zezwoleniu obowiązków, dotyczących wymagań sanitarnych i ochrony środowiska, zgodnie z art. 
9 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r, 
poz. 391 z późn. zm.). 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Sławomir Świtaj

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 67E5E885-F78F-488B-8A50-65961D6F43E7. Uchwalony


	
	



